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OPIS PRODUKTU

PIASKOWIEC  RUSTYKALNY  to  akrylowa  farba  strukturalna,  w  postaci  masy,  do 
samodzielnego  barwienia.  Pozwala  na  wykonywanie  na  ścianach  i  sufitach  efektów 
dekoracyjnych. Te szlachetne, strukturalne powłoki dekoracyjne, imitują smagane wiatrem i 
palone słońcem, antyczne tynki śródziemnomorskie.

Zakres zastosowania:
PIASKOWIEC RUSTYKALNY przeznaczony jest do cienkowarstwowego nakładania na tynk, 
beton,  kamień,  płyty  gipsowe,  drewnopodobne oraz  na  wszystkie  podłoża nośne,  po  ich 
wcześniejszym oczyszczeniu i przygotowaniu. Stosować wewnątrz pomieszczeń.

Wykończenie i zabezpieczenie:
Po wyschnięciu, PIASKOWIEC RUSTYKALNY, można pokryć specjalnym LAKIEREM DO 
DEKORACJI  WAPIENNYCH,  BEJCĄ  DO  ŚCIAN  i/lub  IMPREGNATEM  z  systemu 
zabezpieczenia  ściany  FOX,  w  zależności  od  miejsca  zastosowania  oraz  zamierzonego 
efektu dekoracyjnego. 

Specyficzne właściwości:
PIASKOWIEC  RUSTYKALNY  dzięki  zawartości  specjalnie  dobranych  wypełniaczy 
i włókien celulozowych ma zdolność ukrywania mikropęknięć i nierówności podłoża.  Idealnie 
miesza  się  z  Barwnikami  FOX,  co  daje  możliwość  tworzenia  atrakcyjnych  rozwiązań 
kolorystycznych. Ciekawe  efekty  można  uzyskać  zarówno  w  niezabarwionym,  jak  i 
zabarwionym PIASKOWCU RUSTYKALNYM. 

SPOSÓB UŻYCIA

Przygotowanie podłoża:
PIASKOWIEC  RUSTYKALNY  wymaga  podłoża  mocno  związanego,  suchego, 
oczyszczonego ze  starych,  łuszczących się  powłok  malarskich,  bez  spękań,  wolnego od 
kurzu  i  tłustych  plam.  Powierzchnie  pomalowane  wcześniej  farbami  klejowymi  trzeba 
dokładnie  oczyścić  do  odsłonięcia  właściwego  podłoża.  Słabo  związane  podłoża  należy 
zagruntować  głęboko  penetrującym  gruntem.  Wszystkie  powierzchnie  przed  nałożeniem 
PIASKOWCA RUSTYKALNEGO zagruntować  PODKŁADEM DEKORACYJNYM BIAŁYM 
i/lub GRUNTEM SCZEPNYM, w zależności od rodzaju podłoża. Przy cienkowarstwowych 
dekoracjach, przygotowując podłoże niejednorodne ( gdy występuje wiele kolorów, bardzo 
intensywne  kolory,  widoczne  są  naprawy  powierzchni),  zalecamy  użycie  PODKŁADU 
DEKORACYJNEGO BIAŁEGO,  celem ujednolicenia  kolorystycznego  (  dodatkowo można 
zabarwić farbę podkładową w kolorze farby strukturalnej).
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Uwaga!: 
- Dekorując zbyt słabe podłoże ryzykują Państwo powstawanie pęcherzy i odpadanie powłok.
-Zbyt  chłonne podłoże drastycznie obniża wydajność,  co powoduje zwiększenie kosztów. 
Wpływa  znacząco  na  skrócenie  czasu  potrzebnego  do  kreowania  i  dokonywania 
ewentualnych poprawek.
-Świeże  podłoża  zawierające  cement  i  wapno  wymagają  okresu  karbonizacji  (  28  dni). 
Pominięcie  w  wykonawstwie  okresu  karbonizacji  grozi  zniszczeniem  dekorowanej 
powierzchni.
- Przy aplikacji PIASKOWCA RUSTYKALNEGO, na wcześniej zawilgocone podłoża najpierw 
należy usunąć przyczynę zawilgocenia,  osuszyć ścianę,  usunąć ewentualne zagrzybienie 
oraz dodatkowo zastosować GRUNT ODCINAJĄCY STOPPER.

Dekorowanie: 

Nakładanie PIASKOWCA RUSTYKALNEGO:
Nanosić pacą ze stali nierdzewnej lub plastikową, modelując według uznania delikatną, bądź 
wyrazistą strukturę. Modelowanie można wykonać dłońmi ( efekt uklepywanej  ściany) lub 
jednym  z  narzędzi  dekoratorskich  Foxtools.  PIASKOWIEC  RUSTYKALNY,  pozwala  na 
tworzenie efektów lub wprowadzenie poprawek w ciągu 5-10 minut od nałożenia materiału na 
powierzchnię  ściany.  Czas  ten  jest  zależny  również  od  parametrów  wpływających  na 
schnięcie powłoki farby i  w razie potrzeby, odpowiednimi metodami może być wydłużony 
bądź skrócony.

Przykładowe zastosowanie, efekty oraz techniki ich wykonywania.
Efekt surowej ściany.
Aplikujemy Piaskowiec w sposób omówiony wyżej.
Efekt łagodnej przecierki.
Uzyskujemy  przez  lakierowanie  lub  bejcowanie  dekorowanej  powierzchni.  Przed 
rozpoczęciem lakierowania, ściana musi być całkowicie sucha.
Po rozcieńczeniu bezbarwnego lakieru lub bejcy wodą w stosunku 1:2, należy polakierować 
wstępnie  całą  powierzchnię  równomiernie.  Polecamy  użyć  narzędzi,  odpowiednich  do 
struktury powierzchni. Po wyschnięciu, można przystąpić do dekorowania PIASKOWCA w 
kolorze. Mieszamy lakier lub bejcę z wybranym barwnikiem i nanosimy pędzlem, gąbką lub 
jednym z narzędzi Foxtools. Aplikując w ten sposób uzyskujemy jaśniejszy, łagodny efekt. 
Efekt intensywnej przecierki.
Uzyskujemy w podobny sposób, opisany powyżej, z tą różnicą, że od razu przystępujemy do 
dekorowania PIASKOWCA RUSTYKALNEGO w kolorze, bez wstępnego lakierowania. W ten 
sposób  uzyskujemy,  kolorystycznie  dynamiczny  efekt,  z  mocno  wybarwionymi 
nierównościami w fakturze dekoracji.

Efekt zdobniczy zależy od wyobraźni malującego, oraz od użycia odpowiednich narzędzi i 
technik  nakładania  PIASKOWCA,  BEJCY  czy  LAKIERU.  Do  podstawowych  technik 
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dekoratorskich  należy:  tamponowanie,  wcieranie,  szczotkowanie,  szpachelkowanie, 
uklepywanie. Ślady narzędzi, zakładki i  nakładanie się poszczególnych warstw należą do 
zamierzonych technik  dekoratorskich.  Przed przystąpieniem do pracy,  trzeba zaplanować 
kolejność i sposób nakładania. Zalecamy sprawdzenie ostatecznego efektu na małej próbce!

Zabezpieczenie powierzchni ściany w pomieszczeniach o podwyższonej wilgotności 
przy  użyciu IMPREGANTU z  systemu zabezpieczania ściany FOX.
IMPREGNAT  aplikujemy  miękkim  pędzlem  na  powierzchni  0,1  do  0,3  m²  .  delikatnie 
rozprowadzamy  prawie  suchym  pędzlem,  krzyżowymi  ruchami.  Już  jedna  warstwa 
wystarczy, aby powierzchnia przestała chłonąć wodę. Znaczna chropowatość powierzchni 
może  wymagać  zastosowania  większej  ilości  warstw.  Zastosowany  Impregnat  delikatnie 
przyciemnia  kolor.  Przed  zastosowaniem  na  całej  powierzchni,  zalecamy  wykonanie 
niewielkiej próbki celem określenia zgodności z oczekiwanym efektem.

Narzędzia: Do nakładania,  ściągania lub modelowania polecamy narzędzia dekoratorskie 
Foxtools:  pace weneckie,  japonki,  pace gąbkowe, szczotkowe i  motylkowe,  wałki,  itp.  Do 
nakładania masy w jasnych kolorach zalecamy użycie narzędzi plastikowych. Stalowe pace 
weneckie mogą weneckie mogą pozostawić widoczne ciemniejsze przebarwienia.  
Użyte narzędzia należy umyć wodą natychmiast po zakończeniu prac.

Zamieszczone  powyżej  informacje  stanowią  podstawowe  instrukcje  stosowania  wyrobu  i  nie  zwalniają  
wykonawcy z obowiązku wykonywania prac zgodnie z zasadami sztuki malarskiej, odpowiednimi normami i  
przepisami BHP. Producent nie ponosi odpowiedzialności za stosowanie wyrobu niezgodnie z przeznaczeniem.

DANE TECHNICZNE (Szczegółowe informacje dotyczące wyrobu znajdują się w karcie bezpieczeństwa 
dostępnej u producenta)
Kolor: biały
Wydajność:   0,5 do 1,5 kg/m²  , zależy od przygotowania podłoża, grubości aplikowanej 
warstwy, wybranej metody aplikacji, zamierzonego efektu dekoracyjnego oraz doświadczenia 
wykonawcy.
Ilość warstw: 1 warstwa
Maksymalna grubość ziarna: do 0,5 mm
Czas schnięcia: średnio 12 godzin, zależy od grubości warstwy, chłonności podłoża oraz 
warunków schnięcia.
Przechowywanie i użytkowanie: W oryginalnych zamkniętych opakowaniach, w temp. +5 
do + 35oC, dotyczy to również temperatury podłoża w trakcie malowania
Gęstość : ok. 1,75 g/cm3

Spoiwo: dyspersja styrenowo-akrylowa 
Bezpieczeństwo: Pomieszczenia wietrzyć do zaniku zapachu
S2 Chronić przed dziećmi
S24/25 Unikać zanieczyszczenia skóry i oczu
Przydatność: Data przydatności i numer partii na opakowaniu
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ATESTY: 

Produkt posiada atest PZH  nr HK/B/1321/01/2006
Limit zawartości LZO wg Dyrektywy 2004/42/WE (kategoria A/12FW) 200g/l/2010 
Max zawartość LZO w produkcie gotowym do użytku wynosi  0 g/l 

KONSULTACJE TECHNICZNE:

W karcie informacyjnej niemożliwe jest opisanie wszystkich  rodzajów podłoży oraz sposobu 
ich przygotowania. W przypadku prac z podłożem nie opisanym w niniejszej karcie konieczna 
jest konsultacja z naszym serwisem technicznym. Chętnie udzielimy wszelkich niezbędnych 
informacji. Porady i inspiracje są  także dostępne na stronie internetowej: 
www.fox-dekorator.pl


